IV. Investitionsrechnung



Investitionsrechnung

Investitionen und Investitionsheitrage

Rechnung
2008
Fr.

188 228 722.83
73705 709.44
114523 013.39-

102 429 491.25
11416 109.80
91013 381.45-

74 837 846.15
10777 186.00
64 060 660.15—

8019 170.75

8019 170.75—

8019170.75

8019 170.75—

8019 170.75

105 382.35
1511 860.00
1406 477.65 +

18022.85—

18 022.85 +

18 022.85—

34 067.85—

34 067.85 +

34 067.85—

Voranschlag
2009 inkl. NK
Fr.

216 451 500
56 292 000
160 159 500—

162 035 500
10205 000
151830 500—

127900 000
9500 000
118 400 000—

20 000 000

20 000 000—

20 000 000

20 000 000—

20 000 000

Konto

A0

A00

A0029000

503

A01

A0110002

503

A0110003

503

Kanton St.Gallen

Ausgaben
Einnahmen
Ausgaben(iberschuss

Investitionen und
Investitionsbeitrage
Ausgaben

Einnahmen
Ausgaben(iberschuss
Hochbauten
Ausgaben

Einnahmen
Ausgabentiberschuss
Allgemeine Verwaltung
Ausgaben

Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

Verwaltungszentrum
Oberer Graben St.Gallen
Ausgaben

Einnahmen

Ausgabentiberschuss

Hochbauten

Offentliche Sicherheit
Ausgaben

Einnahmen
EinnahmenUberschuss
Polizeistiitzpunkt Buchs
Ausgaben

Einnahmen

Einnahmen(berschuss

Hochbauten

Polizeistiitzpunkt Schmerikon

Ausgaben
Einnahmen
Einnahmen(berschuss

Hochbauten

Rechnung 2009

Ausgaben
Fr.

160 112 795.01

104 763 146.74

76 937 523.39

9404 216.60

9404 216.60

9404 216.60

Einnahmen
Fr.

38 663 088.00
121449 707.01

8363 627.60

96 399 519.14

6292 000.00

70 645 523.39

9404 216.60

9404 216.60

Abweichung vom
Voranschlag inkl. NK
Fr.

56 338 705—
17628912~

57 272 353-
1841372~

50962 477 -
3208 000—

10595 783~

10595783~

10595 783~
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Investitionsrechnung

Investitionen und Investitionsheitrage

Rechnung
2008
Fr.

157 473.05
1511860.00
1354 386.95 +

157 473.05
1511 860.00

40 010773.85
8957 825.00
31052 948.85—

3 154 750.25
150 000.00
3004 750.25-

3154 750.25
150 000.00

1548 662.00

1548 662.00—

1548 662.00

993.35-

993.35 +

993.35-
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Voranschlag
2009 inkl. NK
Fr.

51000 000
9500 000
41500 000—

19 000 000
3500 000
15500 000—

19000 000
3500 000

5000 000

5000 000—

5000 000

3000 000

3000 000~

3000 000

Konto

A0130000

503
660

A02

A0230001

503

660

A0252000

503

660

A0252001

503

A0252004

503

Anstalt Bitzi, Umgestaltung
in Massnahmenanstalt

Ausgaben
Einnahmen
Einnahmen(berschuss

Hochbauten
Investitionsbeitrage flr
eigene Rechnung

Bildung

Ausgaben
Einnahmen
Ausgaben(iberschuss

BWZ Rorschach-Rheintal
Erweiterung/Sanierung Altstatten

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss

Hochbauten
Investitionsbeitrdge flr
eigene Rechnung

KS Sargans/BWZ Sarganserland
Erwerb/Erweiterung Sporthallen

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss

Hochbauten

Investitionsbeitrdge flr
eigene Rechnung

KS Heerbrugg
Sanierung/Erweiterung
Ausgaben

Einnahmen

Ausgabentiberschuss

Hochbauten

KS Wil, Neubau
Ausgaben
Einnahmen

Einnahmen(berschuss

Hochbauten

Rechnung 2009

Ausgaben
Fr.

36 917 543.34

8287 012.20

8287 012.20

1281 094.15

1281 094.15

3 801 308.05

3801 308.05

Einnahmen
Fr.

6292 000.00
30625 543.34

493 000.00
7794012.20

493 000.00

260 000.00
1021 094.15

260 000.00

3801 308.05

Abweichung vom
Voranschlag inkl. NK
Fr.

14 082 457 -
3208 000—

10712 988—
3007 000—

10712 988—
3007 000—

3718 906—-
260 000+

3718 906—
260 000+

801 308+

801 308+




Investitionsrechnung Investitionen und Investitionsbeitrage

Rechnung Voranschlag Konto Rechnung 2009 Abweichung vom
2008 2009 inkl. NK Ausgaben Einnahmen Voranschlag inkl. NK
Fr. Fr. Fr. Fr. Fr.

A0271000 Weiterbildungszentrum
Holzweid, Erweiterung

9218939.10 Ausgaben 1539 077.15 1539077+
7825.00 Einnahmen

9211 114.10- Ausgabentiberschuss 1539 077.15

9218939.10 503 Hochbauten 1539 077.15 1539077+
7825.00 660 Investitionsbeitrage flr

eigene Rechnung

A0271001 Universitat St.Gallen
Sanierung / Erweiterung

13950 149.30 21000 000 Ausgaben 20 031317.95 968 682—
8500 000.00 6 000 000 Einnahmen 5300 000.00 700 000—
5450 149.30— 15000 000— Ausgabentiberschuss 14731 317.95

13950 149.30 21000 000 503 Hochbauten 20 031317.95 968 682—
8500 000.00 6 000 000 660 Investitionsbeitrage fiir 5300 000.00 700 000—

eigene Rechnung

A0273000 Fachhochschulzentrum

St.Gallen, Neubau
12 139 266.55 3000 000 Ausgaben 1977 733.84 1022 266—
300 000.00 Einnahmen 239 000.00 239 000+
11 839 266.55— 3000 000— Ausgabeniiberschuss 1738 733.84
12 139 266.55 3000 000 503 Hochbauten 1977 733.84 1022 266—
300 000.00 660 Investitionsbeitrdge flr 239 000.00 239 000+

eigene Rechnung

AO03 Kultur, Freizeit, Kirche
4509 942.70 10 000 000 Ausgaben 2 131 203.15 7868 797—
307 501.00 Einnahmen
4202 441.70- 10 000 000— Ausgabentiberschuss 2 131 203.15

A0312000 Dorfbad Bad Ragaz
Umnutzung / Restaurierung

Ausgaben
307 501.00 Einnahmen
307 501.00 + Einnahmeniberschuss
307 501.00 660 Investitionsbeitrage flr

eigene Rechnung

A0329000 Lokremise St.Gallen
Erwerb und Umbau

4509 942.70 10 000 000 Ausgaben 2131203.15 7868 797 -
Einnahmen

4509 942.70— 10 000 000— Ausgabeniiberschuss 2131203.15

4509 942.70 10 000 000 503 Hochbauten 2131203.15 7868797 -
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Investitionsrechnung

Investitionen und Investitionsheitrage

Rechnung
2008
Fr.

22192 576.50

22192 576.50—

12 676 389.55

12676 389.55—

12 676 389.55

382 976.90

382 976.90—

382 976.90

1783 678.05

1783678.05—

1783 678.05

227 944.40

227 944.40—-

227 944.40

330 656.25

330 656.25—

330 656.25

84

Voranschlag
2009 inkl. NK
Fr.

46 900 000

46900 000—

6 000 000

6 000 000—

6 000 000

500 000

500 000-

500 000

20 000 000

20 000 000—

20 000 000

3400 000

3400 000—

3400 000

4000 000

4000 000~—

4000 000

Konto

A04

A0411000

503

A0411001

503

A0411002

503

A0411003

503

A0411004

503

Gesundheit
Ausgaben

Einnahmen
Ausgaben(iberschuss

Spital Linth

Sanierung 1. Etappe
Ausgaben

Einnahmen
Ausgaben(iberschuss
Hochbauten
Kantonsspital St.Gallen
Erweiterung Haus 24
Ausgaben

Einnahmen
Ausgabeniiberschuss
Hochbauten
Kantonsspital St.Gallen
Pathologie/Rechtsmedizin
Ausgaben

Einnahmen
Ausgabentiberschuss
Hochbauten

Spital Walenstadt
Erweiterung Notfallstation
Ausgaben

Einnahmen

Ausgabentiberschuss

Hochbauten

Kantonsspital St.Gallen

Sanierung/Umnutzung Haus 57

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss

Hochbauten

Rechnung 2009

Ausgaben
Fr.

28 484 560.30

3551242.30

3551242.30

312 451.70

312 451.70

10 399 687.35

10 399 687.35

2 335 669.85

2 335 669.85

1334 645.70

1334 645.70

Einnahmen
Fr.

28 484 560.30

3551242.30

312 451.70

10399 687.35

2 335669.85

1334 645.70

Abweichung vom
Voranschlag inkl. NK
Fr.

18 415 440~

2448 758~

2448 758~

187 548~

187 548—

9600313-

9600313-

1064 330-

1064 330-

2665 354

2665 354




Investitionsrechnung

Investitionen und Investitionsheitrage

Rechnung
2008
Fr.

6790 931.35

6790 931.35—

6790 931.35

5960 183.40

5960 183.40—

997 150.48

997 150.48—

997 150.48

997 150.48—

997 150.48

4513 830.02

4513 830.02-

81150.85

81150.85—

81150.85

4432 679.17

4432 679.17—

4432 679.17

Voranschlag
2009 inkl. NK
Fr.

13 000 000

13 000 000-

13 000 000

16 420 000

16 420 000—

1320000

1320 000-

1320 000

1320 000-

1320 000

14 400 000

14 400 000—

4000000

4000 000—

4000000

Konto

A0413001 Psych. Klinik Pfafers
Neubau Alterspsychiatrie

Ausgaben
Einnahmen

Ausgabentiberschuss

503 Hochbauten

A1 Technische Einrichtungen
Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss
A10 Allgemeine Verwaltung
Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss
A1022000 E-Government
Ausgaben
Einnahmen

Ausgabentiberschuss

506 Technische Einrichtungen

A1 Offentliche Sicherheit

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss

A1111000 KAPO St.Gallen, Dokumenten-
managementsystem
Ausgaben
Einnahmen
Ausgaben(iberschuss
506 Technische Einrichtungen
A1111001 Kantonale Notrufzentrale
Ersatz Einsatzleitsystem
Ausgaben
Einnahmen

Ausgabeniiberschuss

506 Technische Einrichtungen

Rechnung 2009

Ausgaben
Fr.

10550 863.40

10550 863.40

11583 536.90

988 424.85

988 424.85

988 424.85

10074 172.00

37 795.90

37 795.90

4590 373.38

4590 373.38

Einnahmen
Fr.

10 550 863.40

1366 627.60

10 216 909.30

988 424.85

988 424.85

1366 627.60
8707 544.40

37 795.90

4590 373.38

Abweichung vom
Voranschlag inkl. NK
Fr.

2449137~

2449137~

4 836 463 -
1366 628+

331575~

331575-

331575-

4325828~
1366 628+

37 796+

37 796+

590 373+

590 373+
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Investitionsrechnung Investitionen und Investitionsbeitrage

Rechnung Voranschlag Konto Rechnung 2009 Abweichung vom
2008 2009 inkl. NK Ausgaben Einnahmen Voranschlag inkl. NK
Fr. Fr. Fr. Fr. Fr.

A1111002 Sicherheitsfunknetz

POLYCOM
10 400 000 Ausgaben 5 446 002.72 4953 997-
Einnahmen 1366 627.60 1366 628+
10 400 000— Ausgabentiberschuss 4079 375.12
10 400 000 506 Technische Einrichtungen 5 446 002.72 4953 997-
660 Investitionsbeitrage flr 1366 627.60 1366 628+

eigene Rechnung

A12 Bildung
430 488.20 500 000 Ausgaben 21332835 286 672—
Einnahmen
430 488.20— 500 000— Ausgaben(iberschuss 213 328.35

A1299000 Informatik-Bildungs-

offensive
430 488.20 500 000 Ausgaben 213 328.35 286 672—
Einnahmen
430 488.20— 500 000— Ausgabentiberschuss 213 328.35
430 488.20 500 000 506 Technische Einrichtungen 21332835 286 672—
A17 Umwelt, Raumordnung
18 714.70 200 000 Ausgaben 307 611.70 107 612+
Einnahmen
18 714.70— 200 000— Ausgabentiberschuss 307 611.70

A1790000 RIV-Basisdaten

18 714.70 200 000 Ausgaben 307611.70 107 612+
Einnahmen
18 714.70— 200 000— Ausgabentiberschuss 307 611.70
18 714.70 200 000 506 Technische Einrichtungen 307 611.70 107 612+
A2 Investitionsbeitrage
21631461.70 17 715 500 Ausgaben 16 242 086.45 1473 414—-
638 923.80 705 000 Einnahmen 705 000.00
20992 537.90— 17 010 500— Ausgaben(iberschuss 15537 086.45
A23 Kultur, Freizeit, Kirche
2138 000.00 Ausgaben
Einnahmen
2 138 000.00— Ausgabentiberschuss
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Investitionsrechnung Investitionen und Investitionsbeitrage

Rechnung Voranschlag Konto Rechnung 2009 Abweichung vom
2008 2009 inkl. NK Ausgaben Einnahmen Voranschlag inkl. NK
Fr. Fr. Fr. Fr. Fr.

A2311000 Kunst(Zeug)haus
Rapperswil-Jona

2 138 000.00 Ausgaben
Einnahmen
2 138 000.00— Ausgabentiberschuss
2138 000.00 560 Investitionsbeitrage
A24 Gesundheit
6442 114.95 200 000 Ausgaben 597 971.45 397 971+
Einnahmen
6442 114.95- 200 000— Ausgabentiberschuss 597 971.45

A2413000 Sonnenhof Ganterschwil
Kinder- / Jugendpsych. Zentrum

6442 114.95 200 000 Ausgaben 597 971.45 397 971+
Einnahmen

6442 114.95- 200 000— Ausgabentiberschuss 597 971.45

6442 114.95 200 000 560 Investitionsbeitrage 597 971.45 397 971+

A26 Verkehr

6025 030.75 10 465 500 Ausgaben 8594 115.00 1871385-
Einnahmen

6 025 030.75- 10 465 500— Ausgabentiberschuss 8594 115.00

A2629003 S-Bahn St.Gallen
Ausbau Publikumsanlagen

1710 686.75 3176 500 Ausgaben 2041 285.00 1135215-
Einnahmen

1710686.75— 3176 500— Ausgabentiberschuss 2 041 285.00

1710 686.75 3176 500 560 Investitionsbeitrdge 2041 285.00 1135215-

A2629005 Schweiz. Siidosthahn
Techn. Verbesserungen 2008

4314 344.00 Ausgaben
Einnahmen

4314 344.00- Ausgabentiberschuss

4314 344.00 560 Investitionsbeitrage

A2629006 Schweiz. Siidostbahn
Techn. Verbesserungen 2009

7 289 000 Ausgaben 6 552 830.00 736 170—
Einnahmen

7289 000— Ausgabentiberschuss 6 552 830.00

7 289 000 560 Investitionsbeitrage 6 552 830.00 736 170—
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Investitionsrechnung

Investitionen und Investitionsheitrage

Rechnung
2008
Fr.

7026 316.00
638 923.80
6387 392.20-

66 316.00
34 008.00
32 308.00—

32 308.00
34 008.00
34 008.00

6 960 000.00
604 915.80
6 355 084.20—

6 960 000.00
604 915.80
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Voranschlag
2009 inkl. NK
Fr.

7050 000
705000
6345 000—

7 050 000
705 000
6345 000—

7 050 000
705 000

Konto

A27 Umwelt, Raumordnung
Ausgaben
Einnahmen
Ausgaben(iberschuss

A2720000 ARA Au St.Gallen, Ausbau

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss
560 Investitionsbeitrage
570 Durchl. Investitionsbeitrdge
670 Durchl. Investitionsbeitrage

A2741000 Hochwasserschutzkonzept
Linth 2000

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

560 Investitionsbeitrage
660 Investitionsbeitrage flr
eigene Rechnung

Rechnung 2009

Ausgaben Einnahmen
Fr. Fr.
7050 000.00
705 000.00
6345 000.00
7 050 000.00
705 000.00
6345 000.00
7 050 000.00
705 000.00

Abweichung vom
Voranschlag inkl. NK
Fr.




Investitionsrechnung

Strassenbau

Rechnung
2008
Fr.

74 964 257.52
55901 138.19
19063 119.33~

74 964 257.52
55901 138.19
19063 119.33~

74 964 257.52
55901 138.19
19063 119.33-

39487 649.35
39 386 805.35
100 844.00—

39200 539.30
227 707.05
59 403.00
1077 918.30

38 249 484.05

59 403.00

35476 608.17
16514 332.84
18 962 275.33~

33079 496.57
2397 111.60
708 460.00
1135 000.00

14 670 872.84

Voranschlag
2009 inkl. NK
Fr.

52916 000
44787 000
8129 000—

52916 000
44787 000
8129 000—

52916 000
44787 000
8129 000-

23881000
23 881000

23881000

23 881000

29 035 000
20 906 000
8129 000—

27935000
1100 000

1265 000

19641 000

Konto

BO

B06

B0611000

501
560
570
631

660

670

B0613000

501
503
601
631

660

Strassenbau

Ausgaben
Einnahmen
Ausgaben(iberschuss

Strassenbau

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss

Verkehr

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

Nationalstrassenbau

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss

Tiefbauten
Investitionsbeitrage

Durchl. Investitionsbeitrdge
Kostenriickerstattungen

fur Tiefbauten
Investitionsbeitrdge flr
eigene Rechnung

Durchl. Investitionsbeitrdge

Kantonsstrassenbau

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss

Tiefbauten

Hochbauten

Abgang von Tiefbauten
Kostenriickerstattungen
fur Tiefbauten
Investitionsbeitrdge flr
eigene Rechnung

Rechnung 2009

Ausgaben
Fr.

46 688 224.55

46 688 224.55

46 688 224.55

12615 557.09

10 478 452.25
2137 104.84

34 072 667.46

33 132 583.36
940 084.10

Einnahmen
Fr.

28 980 413.40
17707 811.15

28980 413.40
17707 811.15

28980 413.40
17707 811.15

12615 557.09

12 615 557.09

16 364 856.31
17707 811.15

2007 384.00
1341 438.40

13016 033.91

Abweichung vom
Voranschlag inkl. NK
Fr.

6227 775-
15 806 587 -

6227 775-
15 806 587 -

6227 775-
15 806 587 —

11265 443 -
11265 443~

13 402 548

2137105+

11265 443 -

5037 667+
4541 144~

5197 583+
159 916—
2007 384+
76 438+

6 624 966—
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Investitionsrechnung Finanzierungen

Rechnung Voranschlag Konto Rechnung 2009 Abweichung vom
2008 2009 inkl. NK Ausgaben Einnahmen Voranschlag inkl. NK
Fr. Fr. Fr. Fr. Fr.
C Finanzierungen
10 834 974.06 1500 000 Ausgaben 8661423.72 7161424+
6388 461.45 1300 000 Einnahmen 1319 047.00 19 047+
4446 512.61- 200 000— Ausgaben(iberschuss 7342376.72
co Darlehen
10 834 974.06 1500 000 Ausgaben 8661423.72 7161424+
6388 461.45 1300 000 Einnahmen 1319 047.00 19 047+
4446 512.61- 200 000— Ausgabentiberschuss 7342376.72
C02 Bildung
1681 800.00 1500 000 Ausgaben 1652 250.00 152 250+
1288 461.45 1200 000 Einnahmen 1219 047.00 19 047+
393 338.55— 300 000— Ausgabeniiberschuss 433 203.00

C0299000 Studiendarlehen

1681 800.00 1500 000 Ausgaben 1652 250.00 152 250+

1288 461.45 1200 000 Einnahmen 1219 047.00 19 047+
393 338.55— 300 000— Ausgabentiberschuss 433 203.00

1681 800.00 1500 000 526 Darlehen an private Haushal 1652 250.00 152 250+

1288 461.45 1200 000 626 Riickzahlungen privater 1219 047.00 19 047+

Haushalte von Darlehen

C06 Verkehr
Ausgaben
100 000.00 100 000 Einnahmen 100 000.00
100 000.00 + 100 000 + EinnahmenUberschuss 100 000.00

C0629000 Schweiz. Siidosthahn

Ausgaben
100 000.00 100 000 Einnahmen 100 000.00
100 000.00 + 100 000 + Einnahmeniberschuss 100 000.00
100 000.00 100 000 624 Riickzahlungen gemischtwirt. 100 000.00

Unternehmen von Darlehen

co7 Umwelt, Raumordnung

Ausgaben 2400 000.00 2400 000+
Einnahmen
Ausgaben(iberschuss 2 400 000.00
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Investitionsrechnung

Finanzierungen

Rechnung
2008
Fr.

9153 174.06
5000 000.00
4153 174.06-

4153 174.06

4153 174.06-

4153 174.06

5000 000.00
5000 000.00

5000 000.00

5000 000.00

Voranschlag
2009 inkl. NK
Fr.

Konto

€0791000

525

Ccos

C0812000

524

€0890000

524

624

NRP-Darlehen

Ausgaben
Einnahmen
Ausgaben(iberschuss

Darlehen an private
Institutionen
Volkswirtschaft
Ausgaben

Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

Landwirtsch. Kreditgenossenschaft

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabentiberschuss

Darlehen und Beteiligungen
an gemischtwirt. Unternehmen

Abraxas Informatik AG

Ausgaben
Einnahmen

Darlehen und Beteiligungen
an gemischtwirt. Unternehmen
Riickzahlungen gemischtwirt.
Unternehmen von Darlehen

Rechnung 2009

Abweichung vom

Ausgaben Einnahmen Voranschlag inkl. NK
Fr. Fr. Fr.

2400 000.00 2400 000+
2400 000.00

2400 000.00 2400 000+

4609 173.72 4609 174+
4609 173.72

4609 173.72 4609 174+
4609 173.72

4609 173.72 4609 174+
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